

Luomutetaan ruokapalvelut -hankkeen toteuttajat Pro Luomu ry, Savon koulutuskuntayhtymä/EkoCentria ja Savonia-ammattikorkeakoulu kiittävät mahdollisuudesta lausua **laista maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta**.

Haluamme tällä lausunnolla kiinnittää huomiota erityisesti koulujakelutukeen. Pidämme koulujakelutuen luomukorotusta erittäin hyvänä välineenä lisätä luomutuotteiden käyttöä julkisissa ruokapalveluissa. Luomutuotteiden korkeampi koulujakelutuki näkyy jo selkeästi luomumaidon käytön lisääntymisensä, viime lukuvuonna jo 28% koulujakelutuetusta maidosta oli luomua.

Yksi este tuen laajemmalle käytölle on ollut tuen hakemisen vaikeudet, erityisesti niissä tapauksissa, joissa kunnan ruokapalvelut on ulkoistettu yksityiselle toimijalle. Tämän takia olimme erityisen ilahtuneita, että **koulujakelutukea koskevia säännöksiä muutettaisiin siltä osin, että tukea voisi hakea myös viranomaisen puolesta toimiva kyseisten tuotteiden hankinnoista vastaava sidosyksikkö**.

Säännöksen muuttaminen siten, että yhtiötetty ruokapalvelutoimija voi hakea koulujakelutukea viranomaisen puolesta, on erittäin tervetullut ja odotettu muutos. Tämä todennäköisesti lisää koulujakelutuen hakemista ja helpottaa hallinnollista taakkaa.

Muutos jättää kuitenkin edelleen ulkopuolelle muut kunnan ulkopuoliset toimijat, jotka tuottavat julkisen sektorin ruokapalveluita. Ehdotamme, että muutoksessa huomioitaisiin ja **hyväksyttäisiin tuen hakijoiksi kunnan yhtiötettyjen ruokapalveluiden lisäksi myös muut yksityiset ruokapalvelutoimijat, jotka tuottavat ruokapalveluita julkiselle sektorille**.

Pro Luomu, EkoCentria ja Savonia-ammattikorkeakoulu toteuttavat maa- ja metsätalousministeriön rahoittamaa *Luomutetaan ruokapalvelut* -hanketta, jossa luodaan konkreettinen luomun käytön lisäämisen malli, jonka avulla ruokapalvelut tavoittavat valtion virallisen 25 % luomutavoitteen ja lisäävät luomua ruokalistalle ilman hankintakustannusten nousua. Luomulle korkeamman koulujakelutuen käyttö on yksi keskeinen työkalu myös tässä hankkeessa. Hankkeessa on mukana 11 julkisia ruokapalveluita tuottavaa toimijaa eri puolilta Suomea. Huomioitavaa on, että tässäkin joukossa on yksityisiä ruokapalvelutoimijoita, jotka eivät luonnoksessa esitetyn muutoksen jälkeenkään voi toimia tuen hakijana.



Luomutetaan ruokapalvelut -hankkeen puolesta,

Aura Lamminparras, Pro Luomu ry:n toiminnanjohtaja

